« Πᾶσα θέσις ἀγαθῆ, και πᾶν δῶρημα τέλειον, ἐκωθέν ἐστι καταβαίνον ἀπὸ τοῦ Πατρὸς τῶν φώτων, παρ' ὧ οὐκ ἐστι παραλλαγή, ἢ τροπῆς ἀποκρίσιμα. »

Κτηδόμενος ὁ Θεὸς ἐπιπλέον τῶν εὐεργετημάτων, ὡ παρ' αὐτὰ ἐστιν ὅτι ἐπιμετρᾷ και ἐπομβρεῖ τὰ τῆς δωρεᾶς συμφερόντως, ἵνα μὴ μείζονι κολάσει ὑπεύθυνοι γίνωνται οἱ πατήσαντες τὰς θέλας χάριτας, ἡγνησάτες τὸ μέγεθος αὐτῶν, τῶ ἐξ ἐτοίμου τετραχθέναι αὐτῶν.

* Ἀ χαρίζεται ὁ Πατὴρ, διακονοῦντος τοῦ Χιοῦ, ὁπιστῶντος τοῦ Πνεύματος, οὐχ ὡς δυνατὸν τῇ μεγαλειότητι τῆς θεότητος, ἀλλ' ὡς συμφέροι τοῖς λαμβάνουσιν.

ΤΙΤΑ. Β'. — Περὶ χαιρεκακίας, και τῶν ἀποδεχομένων ποτηρὰ, και ἀτιμαζόντων τὸν δίκαιον.

« Συλλαμβάνονται ἐν διαβουλοῖσι οἷς διαλογίζονται. »

« Ἄλαλα γενηθήτω τὰ χεῖλη τὰ δόλια, τὰ λαλοῦντα κατὰ τοῦ δικαίου ἀνομίαν, » και τὰ λοιπά.

« Οἱ μισοῦντες τὸν δίκαιον πλημμελήσουσιν. »

« Οἱ εὐλογοῦντες τὸν δίκαιον κληρονομήσουσι γῆν. »

« Τοὺς σοφοὺς και συνετοὺς φαύλους· καλοῦσιν. »

« Ἄνδρες αἱμάτων μέτοχοι μισήσουσιν ὄσιον. »

« Ὅς δίκαιον κρίνει τὸν ἄδικον, ἄδικον δὲ τὸν δίκαιον, ἀκάθαρτος και βδελυκτὸς παρὰ Κυρίου. »

Aliisque cognatis, et amicis, et popularibus, ac tribulibus suis; itemque patriæ, et provincialibus suis, et omnibus hominibus, atque insuper universitatis partibus totique mundo; longe autem ante omnia Deo et Creatori. Eum enim, siquidem rationis sit particeps, societatis studiosum ac mundi Deique amantem esse oportet, ut Deo quoque charus efficiatur.

Evagrii. — O quam cavendus cæcus amor sui, cui cuncta odio sunt!

LITTERA X.

TIT. I. — De Dei donis et beneficiis, et quod ea mercedis loco a Spiritu sancto illis rependuntur qui honeste vivunt; quodque venia indigni sunt, qui divinam gratiam muneribus et pecuniis mercantur.

Joan. iii, 27. — Respondit Joannes: Non potest homo accipere quidquam a seipso, nisi fuerit ei datum de cælo.

Rom. xi, 29. — Sine poenitentia sunt dona et vocatio Dei.

Act. viii, 18-20. — Cum vidisset Simon, quia per manus apostolorum daretur Spiritus sanctus, obtulit ei pecuniam, dicens: Date et mihi hanc potestatem, ut cuicunque imposuero manus, accipiat Spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem; quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Cor tuum non est rectum coram Deo.

Jaç. i, 17, 18. — Omne datum optimum, et omne donum perfectum, desursum est, descendens a Patre luminum, apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio.

Didymi. — Deus, eorum quos beneficiis ornat, salutem consulens, interdum non statim suis ipsis dona impertit et infundit; idque utilitatis eorum causa: ne scilicet majori supplicio obnoxii reddantur qui divinas gratias proculcariunt, earum magnitudinem idcirco ignorantes, quod eas facile et celeriter sint consecuti.

Quæ Pater largitur, ministrante Filio, et suppeditante Spiritu sancto, non ita largitur, ut fert divinæ majestatis potestas, sed ut accipientibus credibile est.

TIT. II. — De iis qui malo gaudent, ac res pravæ amplectuntur, et justas spernunt.

Psal. x, 2. — Comprehenduntur in consiliis quibus cogitant.

Psal. xix, 18. — Muta fiunt labia dolosa, quæ loquuntur adversus justum iniquitatem, etc.

Psal. xxxiii, 20. — Qui oderunt justum delinquent.

722 *Psal. xxxviii, 22.* — Benedicentes justum hereditabunt terram.

Prov. xvi, 21. — Sapientes et prudentia præditos, malos appellant.

Prov. xxix, 10. — Viri sanguinum particeps odio habebunt sanatum.

Prov. xvii, 15. — Qui justum judicat injustum, et injustum justum, immundus et abominabilis est Domino.

Prov. xxiv, 24. — « Qui impium dicit esse A justum, maledictus erit populis, et exosus inter gentes. »

Prov. ii, 14, 15. — « O qui lætantur in malis, et exsultant in subversione mala; quorum semitæ perversæ obliquæ, et distortæ calles eorum, ut procul te faciant a via recta, et alienum a justa sententia. »

Prov. xvii, 19. — « Qui libens peccat, delectatur pugnis. »

Prov. xi, 27. — « Quærentem mala, mala persequentur. »

Prov. xv, 15. — « Per omne tempus oculi malorum expectant mala. »

Isa. iii, 9, 10. — « Væ animarum eorum, quia inierunt consilium malum adversus seipsos, dicentes: B Vinciamus justum, quoniam incommodus est nobis. Ergo fructus operum suorum comedent. »

Isa. v, 20. — « Væ qui dicunt malum bonum, et bonum malum: qui ponunt tenebras lucem, et lucem tenebras: ponentes amarum in dulce, et dulce in amarum. »

Eccli. xxxiii, 14. — « Fili, in bonis ne des mœulam. »

Eccli. x, 26. — « Non est justum aspernari pauperem sapientem, neque consentaneum glorificare virum peccatorem. »

S. Basil. in psal. lxi. — Proditis veritatis est, atque assuefactio ad exitium, eorum qui pravitati student comprobatio.

Multi sunt qui actiones improbas laudent atque scurrani, jucundum ac lepidum appellitent; eum qui obscenis verbis utatur, urbanum; acerbium et iracundum, qui se minime contemni sustineat; tenacem et præparcum, velut qui rei familiaris providere norit; profusum et decocorem, ut liberalem; impudicum et libidinosum, ceu voluptate belle fruentem et genio indulgentem: atque, ut rem uno verbo complectar, omne vitii genus ex opposita virtute definiunt. Ejusmodi homines ore suo benedicunt, corde vero execrantur. Verbis siquidem applaudendo nullam non maledictionem vitæ suæ adducunt, seque ipsos per ea quæ admittunt, æterno judicio obnoxios statuunt.